平成 28年(2016年)12月 13日

甲賀市長 岩永 裕貴 様

    甲賀市人権尊重のまちづくり審議会

会長  真山 達志

「甲賀市の人権に関する総合計画」の策定について（答申）

 平成 27年（2015年）10月 21日付け、甲人推第２４２号で諮問のありました

「甲賀市の人権に関する総合計画」の策定について、下記のとおり答申します。

記

１．甲賀市の人権に関する総合計画の内容

  別添「甲賀市人権に関する総合計画（答申）」のとおり。

２．付帯意見

この計画では、法務省の掲げる人権問題を中心に取り上げていますが、

社会情勢の変化に伴い、新たな人権問題が顕在化してくることも考えられ

ることから、常に、社会の動向を把握し、新たな人権課題に適切に対応さ

れたい。

以上